MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2024-MDM/OEC-1

1 |NUMERO DE ACTA | o
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la CC.NN de Camisea, Distrito de Megatoni a los 08 dias del mes de marzo del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento de
la Municipalidad Distrital de Megantoni, a las 12:00 horas, se instala el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones
(OEC), encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién para la ADQUISICION DE BOTE DE RECREO
(METAL) PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DEL CULTIVO DE PLATANO EN LA COMUNIDAD
NATIVA DE PUERTO RICO DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE
CUSCO - META 332, a fin de efectuar la EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS.
3 |SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
El Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), representado por:
APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO
RESPONSABLE (E) DEL ORGANO ENCARGADQ
LEON DE LA CRUZ, RICHK SMITH 73799064 DE CONTRATACIONES
DOMINGUEZ CCAYCURI, MICHAEL 71252481 ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO Il
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTC 10003740582
2 |LUIS VALLE ROSA VANESA 10449447731
3 FERNANDEZ ORTEGA ANIBAL 10482930552
4 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 20562895699
5 YP & E MINERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - YP & E MINERIA Y 20568637616
CONSTRUCCION S.A.C.
6 FOX RIVER EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - FOX RIVER E.L.R.L. 20601150221
7 BYTE CONSULTORIA E INGENIERIA & TECNOLOGIAE.LR.L. 20602433588
8 LAS 7 ESTRELLAS E.L.R.L. 20603754779
9 MANUFACTURAS Y NEGOCIOS GF S.A.C. 20603933355
10 |INVERSIONES MARHIL S.R.L. 20605361901
11 INVERSIONES Y CONSULTORES NEFERTITI E.I.R.L. 20606435224
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO
DE CONTRATACIONES realiza la apertura de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las
ofertas), evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.
N° Nombre o razén social del postor FEEE! d.e‘ LA de:' FEPGL Estado
presentacion | presentacion propuesta
4 i8§ g:xgg ET:T.ESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 710312024 10:28:56 Enviado Valido
2 |BYTE CONSULTORIA E INGENIERIA & TECNOLOGIA E.LR.L. 7/03/2024 22:54:10 Enviado Valido
3 |SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 7/03/2024 22:45:37 Enviado Valido
4  |INVERSIONES Y CONSULTORES NEFERTITI E.LR.L. 7/03/2024 23:14:05 Enviado Valido
5 |FERNANDEZ ORTEGA ANIBAL 7/03/2024 23:50:02 Enviado Valido
6 |LAS7ESTRELLASE.R.L. 7/03/2024 18:19:49 Enviado Valido
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la

presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

POSTOR (01) | POSTOR (02) | POSTOR (03) |POSTOR (04) | POSTOR (05)
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA BYTE
OFERTA LAS 7 FERNANDEZ CONSULTORIA E SANCHEZ INVERSIONES Y
ESTRELLAS ORTEGA ANIBAL INGENIERIA & FLORES LUIS CONSULTORES
E.IRL. TECNOLOGIA HUMBERTO NEFERTITI E.L.R.L.
E.l.R.L.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2024-MDM/OEC-1

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe

previsto en la Ley N° 27037 (Anexo N° 7).

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ia oferta.
¢} Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (...). {Anexo N°
5) NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE

El io de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriament:
9) El precio de Ju 9 ™l cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
el (Anexo N° 6).
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
Postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV
S| CORRESPONDE | S1CORRESPONDE | SI CORRESPONDE | NG CORRESPONDE | S| CORRESPONDE

Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la
condicion de micro y pequefia empresa (Anexo N° 10).

Si CORRESPONDE

S| CORRESPONDE

Si CORRESPONDE

S| CORRESPONDE

SI CORRESPONDE

DETALLE DE LA OFERTA

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA

POSTOR (06)

OFERTA FOX RIVER EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - FOX
RIVERE.LR.L
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta. CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos &n & rumeral 31 del Capitdo 11 dela CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Catalogo y/o brochure y/o folleto y/o ficha técnica del bien
ofertado, cualquiera de los documentos debera contener CUMPLE
necesariamente las especificaciones técnicas de los bienes
requeridos
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (...). (Anexo N°
5)

NO CORRESPONDE

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente
el (Anexo N° 6).

CUMPLE

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

Postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV
previsto en la Ley N° 27037 {Anexo N° 7).

S| CORRESPONDE

Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%} por tener la
condicién de micro y pequeia empresa (Anexo N° 10).

S| CORRESPONDE

DETALLE DE LA OFERTA

ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 LAS 7 ESTRELLAS E.L.R.L. ITEM UNICO
Mumclpmqrmsﬁm' ME(_;Mmﬁl
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=a

MEGANTONI

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2024-MDM/OEC-1

2 |FERNANDEZ ORTEGA ANIBAL ITEM UNICO
3 BYTE CONSULTORIA E INGENIERIA & TECNOLOGIA E.L.R.L. ITEM UNICO
4 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO ITEM UNICO
5 INVERSIONES Y CONSULTORES NEFERTIT! E.L.LR.L. ITEM UNICO
6 EO|>|; TIVER EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - FOX RIVER ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO RESERVADO
N°e Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % d?" L
estimado
1 LAS 7 ESTRELLAS E.I.R.L. §/70,000.00 78.21%
2 FERNANDEZ ORTEGA ANIBAL 5/82,351.50 92.01%
3 BYTE CONSULTORIA E INGENIERIA & TECNOLOGIA E.I.R.L. S$/88,799.00 99.22%
4 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO $/91,000.00 101.68%
5 |INVERSIONES Y CONSULTORES NEFERTITI EILR.L. $/92,000.00 102.79%
5 EOI)éEIVER EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - FOX RIVER $/120,000.00 134.08%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
10 (PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION Maximo 100 puntos
A. PRECIO:
Donde;
Se utilizard la siguiente formula de f = Oferta
evaluacién : Pi = Puntaje de la oferta 2 evaluar.
Pi= Om x PMP Oi = Precio
Oi Om =Precio de !a oferta mas baja.
PMP = Puntaje maximo del precio.
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |[LAS 7 ESTRELLAS E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO |1OO PUNTOS MONTO OFERTADO: S/ 70,000.00 100.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
Observaciones [NINGUNA
10.2 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |[FERNANDEZ ORTEGA ANIBAL
FACTORES PUNTAJES
PRECIO [100 PUNTOS MONTO OFERTADO: S/82,351.50 85.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 4.25
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 89.25
BYTE CONS T N TA
10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 EIRL ULTORIE INGENIERIENS TELhOLR
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS ] MONTO OFERTADO: S/ 88,799.00 78.83
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 3.94
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 82.77

10.4 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4

|SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO
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ACTA D EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2024-MDM/OEC-1

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

NTONI

FACTORES PUNTAJES
PRECIO [100PUNTOS | MONTO OFERTADO:| $/91,000.00 76.92
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 76.92

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4

LIMITADA - FOX RIVER E.L.R.L.

10.5 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 INVERSIONES Y CONSULTORES NEFERTITI E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS MONTO OFERTADO: $/92,000.00 76.09
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 3.80
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 79.89

10.6 FOX RIVER EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

FACTORES PUNTAJES
PRECIO [100 PUNTOS | MONTO OFERTADO: S/120,000.00 58.33
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 58.33
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE '
3 PUNTAJE TO
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR u J TAL
1 LAS 7 ESTRELLAS E.LR.L. 105.00
2 FERNANDEZ ORTEGA ANIBAL 89.25
3 BYTE CONSULTORIA E INGENIERIA & TECNOLOGIA E.L.R.L. 82.77
4 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 76.92
5 INVERSIONES Y CONSULTORES NEFERTITI E.LR.L. 79.89
6 FOX RIVER EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - FOX RIVER E.LR 58.33

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de Contrataciones determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo

12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |LAS 7 ESTRELLAS E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERINCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Si
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.2 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 FERNANDEZ ORTEGA ANIBAL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERINCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S|
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.3 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas por no cumplir los requisitos de
calificacion especificados en las bases:
N° Nombl:ef;(e:z?:rSOCIal Consignar las razones de su descalificacion

PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE

| 13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

Mummmunw-q1§rm}wnz/iﬁ;:mdul
\ A A ]

tit: MIE:HJ.ELG MINGUEZLCHCUM
lE.SPﬁNSAlLE ENCONTRATACIONES
DNE: T1252481

4deb5



ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2024-MDM/OEC-1

De acuerdo a la calificacion realizada, se consigna los postores en orden de prelacién, mismos que cumple los requisitos de calificacion establecidos

en las bases.

1 LAS 7 ESTRELLAS E.LR.L.

1 1

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR A ADJUDICAR
1 |POSTOR: LAS 7 ESTRELLAS E.IL.R.L. RUC 20603754779
Documentacién de presentacion |, o.i6n de Ia exoneracién del IGV (Anexo N° 7). S| CORRESPONDE
facultativa
14 |ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de
acuerdo con el analisis efectuado.
15
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

2 MEGANTONI

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2024-MDM/OEC-1

ey

INL]MERO DE ACTA |

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la CC.NN de Camisea, Distrito de Megatoni a los 08 dias del mes de marzo del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento de la
Municipalidad Distrital de Megantoni, a las 12:00 horas, se instala el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones (OEC),
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion para la ADQUISICION DE BOTE DE RECREO (METAL) PARA EL
PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DEL CULTIVO DE PLATANO EN LA COMUNIDAD NATIVA DE PUERTO RICO
DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO - META 332, a fin de otorgar la
BUENA PRO.

SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
El Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), representado por:

APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO

RESPONSABLE (E) DEL ORGANO ENCARGADO DE
CONTRATACIONES

DOMINGUEZ CCAYCURI, MICHAEL 71252481 ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO Il

LEON DE LA CRUZ, RICHK SMITH 73799064

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

RUC Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

20603754779 LAS 7 ESTRELLAS E.I.R.L. S$/70,000.00

Aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7). S| CORRESPONDE

BASE LEGAL

Articulo 58 del Realamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Todos los actos que se realicen a través del SEACE durante Ios
procedimientos de seleccion, incluidos los realizados por el OSCE en el gjercicio de sus funciones, se entienden nolifi cados el mismo
dia de su publicacién. La notificacion a través del SEACE prevalece sobre cualquier medio que se haya utilizado adicionalmente,
siendo responsabilidad de quienes intervienen en el procedimiento el permanente seguimiento de este a través del SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, otorgando la
buena pro al postor mencionado en el numeral 4 de la presente acta.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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